
令和５年度 中島村立滑津小学校 学校だより No.８

羽黒の丘２９１便り

【教育目標】 なかよく 思いやりのある子 めあてをもって 学ぶ子 つよく たくましい子

～子ども達のがんばりいっぱいの大運動会！！～

20日（土）の運動会は、開会式前から小雨が降り始め心配しましたが、予定どおり運動会
を実施できたことを大変うれしく思います。
入場後の紅白共に気迫のこもった応援合戦から始まり、開会式では、しっかりと話を聞く

立派な姿、各種目に最後まであきらめないで全力で競技する姿、５・６年生は係活動で縁の
下の力持ちとして活躍する姿、そして、優勝目指して紅白共に、全員が本気で応援する姿。
その結果が「紅２９４点」「白２９３点」という１点差の大接戦につながったと思います。
応援合戦・開会式、各競技や閉会式等も全て含め、１００点満点の運動会になったのでは

と感じています。子ども達の今までの練習でのがんばり、運動会当日の本気の姿に拍手を送
りたいと思います。
最後になりますが、来賓の皆様、地域の皆様、中学生ボランティアの皆様、そしてＰＴＡ

役員をはじめとする保護者の皆様のご理解・ご協力に心より感謝申し上げます。
今後も子ども達一人一人のよりよい成長のため、全教職員で一丸となって教育活動に取り

組んで参りますので、変わらぬご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。

～２６日(金)に、「鼓笛パレード」（４～６年生）が行われます～

下記の日程で、交通安全・防犯鼓笛パレードが行われます。ぜひ、沿道での温かいご声援
をよろしくお願いいたします。
なお、２６日(金)は、全児童「お弁当持参日」になっていますので、ご準備お願いします。

１４：００ 出発式（学校校庭）
１４：１０ パレード

「滑津小」→「矢内石油様前交差点」は、演奏しながらパレード
「県道棚倉矢吹線」は、安全面を考慮し、演奏せずに徒歩で移動

１５：１０ 「輝ら里駐車場」で「校歌」と「風になりたい」を演奏
１５：３０ 楽器の片付け等後、解散。
※雨天の場合は、滑津小体育館で演奏のみ実施します。その場合は、午後0時5分頃。防災無線で
お知らせします。

～プランターのお花を頂きました！！～

２３日（火）に滑津原行政区の水野谷様、浅野様が来校し、
プランターのお花を届けていただきました。
子ども達がよりよい環境で学習・生活してほしいという願い

のもと、毎年「花いっぱい運動」の一環として、村内幼稚園、
小中学校、児童館などに寄贈しているとのことです。
早速、玄関前に並べさせていただきました。地域の皆様に支

えられ、子ども達が成長できることに心より感謝いたします。

＜お知らせ＞
上記の学校だよりの内容は、ＨＰにも掲載しています。その他、運動会の練習の様子や

子ども達の学習・生活の様子を毎日更新していますので、ぜひ、ＨＰもご覧ください。

令和５年 ５月２４日（水）

◆発行責任者：

校長 栁沼 典正

ＨＰはこちら(毎日更新)→


